岐阜県政記者クラブ加盟社各位

令和５年６月１日（木） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電話番号

子育て支援課

母子保健係

丹羽由香里

内線：3532

直通：058-272-8077

FAX:058-278-2880

不育症・不妊症に関する

休日電話相談窓口を開設します

県では、不育症や不妊症の方への支援として、月曜日と金曜日に不育症・不

妊症に関する相談窓口を開設しております。加えて土曜日と日曜日にも電話相

談窓口を下記のとおり開設することとしましたのでお知らせします。

記

１ 名 称 岐阜県不育症・不妊症休日電話相談

２ 開 設 日 令和５年６月３日（土）から

３ 開設時間 土曜日と日曜日（年末年始除く）

午前１０時から正午・午後１時から午後４時

４ 方 法 助産師による電話相談対応

５ 相談内容 不育症・不妊症に関する相談

６ 電話番号 ０８０－３６３８－４１０３

 ＜参考＞ 平日の相談体制

開設日 毎週月曜日・金曜日（祝日及び年末年始は除く）

方 法 不妊専門相談員による面談（要予約）

電話・メール相談

電話番号 058-389-8258

Email c11223a@pref.gifu.lg.jp

mailto:c11223a@pref.gifu.lg.jp